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Ledelsesberetning 

Hovedaktivitet 

Fondens formål er med udgangspunkt i Grønlands Kulturhus, at stimulere og udvikle kulturlivet i Grønland 

under udøvelsen af et alsidigt, frit og uafhængigt kunstnerisk skøn i samarbejde med institutioner, organisa-

tioner, personer og selskaber. Fonden skal medvirke til at udbrede kendskabet til nordisk kunst- og kulturliv i 

Grønland og til grønlandsk kunst- og kulturliv i Norden. Endvidere skal fonden formidle kulturelt samarbejde 

mellem Grønland og det nordamerikanske fastland, herunder især den derboende inuitbefolkning. 

 

Årets resultat 

Katuaq`s resultat for 2008 blev et underskud på 56 t.kr. Resultatet er bl.a. påvirket af personaleomsætningen 

i 2008. Det drejer sig om annonceringer, bohaveflytning, personale-boligomkostninger for de nye ansatte. 

Endvidere var der omkostninger til bestyrelseskursus i forbindelse med nyvalg til bestyrelsen i 2008. 

 

Årets pengestrømme fra driften har bidraget positivt med 0,6 mio.kr., mens der er investeret 1,1 mio.kr. i 

anlægsaktiver. Årets ændring i likvider er herefter -0,5 mio.kr. og den likvide beholdning pr. 31.12.2008 udgør 

1,6 mio.kr.  

 

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. 

 

Indtægter og omkostninger 

De samlede indtægter og omkostninger i 2008 er fordelt således: 

 
Indtægter 2008 t. kr.

1 Grønlands Hjemmestyre 4.690         

2 Nuup Kommunea 4.700         

3 Cafetuaq 6.437         

4 Reception m.m. 467            

5 Konferencer 1.473         

6 Musik & Teater 4.363         

7 Biografen 3.313         

8 Kiosk 1.572         

Indtægter i alt 27.015       
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Omkostninger 2008 t.kr.

1 Drift m/afskrivninger 6.374    

2 Lønninger 9.649    

3 Honorarer 2.049    

4 Cafe 3.436    

5 Reception m.m. 193       

6 Konferencer 146       

7 Musik & Teater 2.498    

8 Biografen 2.044    

9 Kiosken 681       

Omkostninger i alt 27.070  
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Driften af Katuaq 

De samlede driftsomkostninger viser hvad det koster at drive kulturhuset Katuaq eksklusive projekt- og per-

sonaleomkostninger. Noterne til driftsomkostningerne kan ses under noter i regnskabet. 

 
Driftomkostninger 2008 t. kr.

1 Rengøring 160           

2 Teknik 448           

3 Rejseomkostninger 266           

4 Frem. tjenesteydelser 2.018        

5 Administration/husleje 1.914        

6 Autodrift 89             

7 Afskrivninger m.m. 610           

Driftomkostninger i alt 5.505       
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Året generelt 

Katuaq’s ledelse vurderer 2008 som et spændende år med mange tilfredsstillende enkeltvise resultater i de 

kulturelle arrangementer indenfor teater og dans, musikalske arrangementer, kunst- og fotoudstillinger, 

kunsthåndværk og husflid. Katuaq dannede også ramme for arrangementer som filmforestillinger, work-

shops, kurser, seminarer, konferencer, offentlige møder, receptioner m.m. Starten af året blev indledt med et 

stort kommunalt arrangeret arrangement ”Arctic Winter Cities” med deltagere fra mange forskellige byer i 

verden. Resten af året bød på flere store og omfattende konferencer som Tele Post’s ”Sarfarissoq” og IASSA’s 

konference i august måned. 

 

Det strategiarbejde som bestyrelsen for Katuaq igangsatte i 2006, og som udmøntedes i en strategi-og hand-

lingsplan i 2007, fortsatte i 2008, hvoraf de væsentligste hovedområder i denne vil blive berørt i nærværende 

ledelsesberetning. Strategien er desuden revurderet af bestyrelsen for årene 2009-2012. 
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Bestyrelsens sammensætning i 2008 

Sammensætningen i bestyrelsen bestod i 2008 af følgende medlemmer: 

Formand Michael Skourup, udpeget af Grønlands Turist- og Erhvervsråd 

Næstformand Juana Petrussen, udpeget af kunstnersammenslutningerne 

Kim Godtfredsen, udpeget af Nuup Kommunea 

Inge Olsvig Brandt, udpeget af Grønlands Landsstyre 

Conny Rasmussen, udpeget af medarbejderne i Katuaq 

Anders Berndtsson, observatør udpeget af Nordisk Ministerråd 

 

I 2008 holdt bestyrelsen 7 møder i Nuuk. Herudover holdt formandskabet i bestyrelsen løbende møder med 

direktionen i Katuaq. 

 

 

Beretning om udvalgte områder 
 

Den levende kultur 

 

Musikken 

Mange musikalske oplevelser med solister og bands 

Året bød på genremæssigt mange forskellige musikalske oplevelser for publikum, og Katuaq levede således 

igen op til sin alsidighed på den musikalske scene. Der var rock, jazz, pop, opera, klassisk, korsang, folk o. 

meget mere. De musikbands, sangere og solister og elever som trak gæster til huset var blandt andre; Inne-

ruulat fra Aasiaat, Liima Inui, Sonnet, Arne og Magdalene Heilmann, Erinarsoqatigiit Kangiata Akisunnera, 

musikskolens efterårskoncert, Nordisk koncertkor og flere andre koncerter med musikskoleeleverne, Børne-

koncert med Angakkuakkatut med Anda Uldum og Jan Hilmer, første Atlantic Music Festival med navne som 

Angu, Rasmus Lyberth, Julie og Juno, Nipe koret, Sikaza m.fl. 

 

Atlantic Music Festival 

Af nye tiltag bør nævnes Atlantic Music Festival, der blev til i et samarbejde mellem Katuaq og Atlantic Music, 

der i 2008 holdt 10 års jubilæum. Festivalen indeholdt mange af Grønlands bedste bands og solister, og ho-

vedparten af festivalen blev afviklet i Godthåbhallen, hvor der i Katuaq blev afviklet en festkoncert i Hans 

Lynge Salen. Festivalen blev en stor succes, og der foreligger en hensigt mellem parterne om at gentage ar-

rangementet i mindre form fremover. 

 

Kim Larsen på turné 

Den folkekære sanger Kim Larsen gæstede Katuaq og leverede en god koncert i Inussivik arrangeret af Ka-

tuaq. Forinden havde Katuaq sendt Kim Larsen med band til Ilulissat og Sisimiut, hvor koncerterne ligeledes 

trak fulde huse. 
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Opera med Det Kongelige Teater 

En håndfuld af Den Kongelige Opera fornemste solister gæstede i 2008 Katuaq til en fantastisk operaaften i 

Hans Lynge Salen, der blev præsenteret af operadramaturgen Henrik Engelbrecht. Koncerten var samtidig en 

afslutning på den succesfulde 3-årige aftale, der blev indgået mellem Det Kongelige Teater og Katuaq, og som 

startede med teater i 2006, ballet i 2007 og kulminerede med opera i 2008.  

 

Tórshavnar Stórband i Nuuk 

Fra Færøerne gæstede Tórshavnar Stórband Katuaq den 20. september. Bandet er Færøernes svar på Nuuk 

musikskole med færøsk big band musik. Arrangementet tiltrak mange lokale færinge med familier. 

 

Niels Borksand for sidste gang i Grønland 

Sinfonietta Arctica med dirigenten Niels Borksand spillede i september en flot afskedskoncert i Katuaq efter 

knap 40 års koncertturnéer i Grønland. Denne sidste turné gik til Alluitsup Paa, Nanortalik, Qaqortoq, Aasiaat, 

Akunnaaq og Nuuk. Til koncerten i Katuaq blev der spillet musik af Mozart, Händel, Tjaikovsky samt arrange-

menter af grønlandske sange af Henrik Lund m.m. Grønlands eneste fløjtenist Arnannguaq Gerstrøm deltog i 

koncerten ligesom kgl. kammersanger Stig Fogh Andersen deltog kun for at synge ved koncerten i Katuaq. 

 

Michala Petri og Lars Hannibal på turné 

Michala Petri og Lars Hannibal gav en forrygende klassisk koncert i Sisimiut og Ilulissat. Den planlagte koncert 

i Nuuk blev aflyst på grund af vejrlig.  

 

Sangkorene 

Til sidst men ikke mindst skal nævnes at Nuuk’s egne sangkor gentagne gange i Katuaq lagde  stemmer til 

arrangementer i Katuaq til glæde for gæster udefra og den herboende befolkning. Det var bl.a. korsang til 

både Arctic Winter Cities konferencen og Nuuk Kulturuge. 

 

Innaarsuit på besøg i Nuuk 

Fra andre byer gæstede børn Katuaq fra bygden Innaarsuit i Upernavik distriktet. Børnene leverede en hygge-

lig aften i Katuaq’s lille sal med sang, musik og polka udført af veloplagte og glade børn.  

 

Der var i alt 43 musikarrangementer i 2008, med 69 koncerter og 17.547 gæster. 26 koncerter blev gennem-

ført på kysten arrangeret af Katuaq i samarbejde med lokale spillesteder. 

 

 

Teater & dans 
 

Kvindedagen den 8. marts  

Teateråret i Katuaq blev indledt med humoristiske forestillinger af de kvindelige skuespillere fra skuespiller-

foreningen KAISKA på kvindedagen den 8. marts. Makka Kleist, Else Danielsen, Bendo Schmidt leverede pragt-
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fuld grønlandsk humor og teater, og arrangementet blev særdeles velbesøgt. Samme dag var der koncert 

med Nina, Julie og Kimmernaq.  

Jeppe på Bjerget til Nuuk og Taseralik 

Herefter gik det slag i slag med teaterstykkerne og Jeppe på Bjerget kom til Grønland i april med med Preben 

Harris i hovedrollen. Katuaq sendte stykket videre til Sisimiut nye kulturhus Taseralik.  

 

Verdens mindste trold  

Der var også tid til børneteaterforestillingen ”Verdens mindste trold”, som blev oversat til grønlandsk og 

speaket af den grønlandske skuespiller Else Danielsen. Stykket blev solgt til børnehaverne i Nuuk via et sam-

arbejde med Nuup Kommunea.  

 

Gi Mi Tigumm 

Silamiut’s musical ”Gi Mi Tigumm” blev spillet for fulde huse i Katuaq i maj måned. Der var både teaterno-

stalgi fra 50’ernes Grønland og sange fremført af talentfulde unge amatørskuespillere. 

 

Sameteater og Rasmus Lyberth i børneteaterstykke 

Baivvas Sámi Teater leverede et imponerende teaterstykke med ”Den rimhårede og drømmeseeren” i maj 

måned med hele 17 skuespillere, flotte kostumer og scenografi. I juni blev ”Det hungrende bæst” vist i Ka-

tuaq’s Lille Sal, spillet indlevende for folkeskolebørnene af Rasmus Lyberth, Peter Seligman og Christian Sø-

gaard. 

 

Dida’s dansere i Katuaq og vertikalt danseshow fra USA 

Dida’s dansebureau leverede et velbesøgt danseshow den 10. maj i Lille Sal og i juni måned gæstede danse-

studerende fra universitetet i Wyoming, USA, Katuaq med det specielle ”Vertical Dance Performance”, et 

stykke moderne dans i fri bevægelse ved brug af reb.  

 

Premiere for debutant med teaterstykket Malugisarpara 

Teaterstykket ”Malugisarpara” blev i starten af august spillet i Hans Lynge Salen med fuldt publikum. Pipaluk 

Kreutzmann Jørgenens debut som instruktør blev en stor succes takket være først og fremmest instruktøren 

selv, de medvirkende unge grønlandske amatørskuespillere og ikke mindst musikken skrevet af Pilu Lynge og 

sunget af sangerinden Kimmernaq. Katuaq bidrog med rådgivning og støttede stykket økonomisk. Katuaq  

gjorde det muligt at sende stykket på turné til 7 forskellige byer i efteråret. 

 

Gensyn med fantastiske Polaroid 

Der var glædeligt gensyn med danseforestillingen ”Polaroid” instrueret af Jo Strømgren i august måned, først 

i Taseralik og senere i Katuaq den 22.-24. august. Igen trak forestillingen fulde huse og efter repremieren i 

Katuaq drog forestillingen på verdensturné til Norden, Europa og USA, hvor stykket har været fremvist for et 

begejstret publikum. Igen blev Polaroid fremvist i Katuaq i samarbejde med NAPA. 
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Pigen der rejste sin vej og Tilliniaq afrundede året 

Efteråret fortsatte med et moderne eventyr i teaterforestillingen ”Pigen der rejste sin vej” med Teater Lampe 

fra DK. Forestillingen vistes i Katuaq og Taseralik. Og så var der i december juleteater med Silamiut Teatrets 

”Tillinniaq-julegavetyven” hvor primært børn fra 4-5 år var målgruppen. 

Det var således et ganske rigt teater og dans år for Katuaq i 2008.  

 

Der var i alt 10 teatertitler med 24 forestillinger og 8.845 gæster. 7 forestillinger blev spillet på kysten. 

 

 

Udstillinger 
Katuaq lagde rammerne for en lang række udstillinger af forskellig størrelse i 2008.  

 

Nuuk Foto Klub  

Der blev lagt ud med Nuuk Foto Klub’s årlige fotokonkurrenceudstilling i januar måned og blev fulgt efter af 

en australsk aboriginal kunstudstilling i februar og marts måned. 

 

Børnehaven Sikkersoq 

I marts måned udstillede børnehaven Sikkersoq i Nuussuaq farverig børnekunst i Katuaq’s foyer. 

 

KIMIK’s forårsudstilling 

Kimik’s forårsudstilling blev holdt 11. april -11. maj og der var 8 deltagende kunstnere, heriblandt Buuti Pe-

dersen, Ivalo Abelsen, Niels Motzfeldt m.fl. Kimik’s forårsudstilling er et årligt tilbagevendende arrangement i 

en tre-årig aftale mellem Katuaq og KIMIK. Kunngi alias Frederik Kristensen holdt sin kunstudstilling i maj 

måned med stor interesse fra publikum på ferniseringsdagen og i hele udstillingsperioden. Fire af Kunngi’s 

værker blev købt af Katuaq’s venner som gave til Katuaq.  

 

Kunstskolen 

Kunstskolens elevers afgangsudstilling i juni måned blev et stort tilløbsstykke med mange talentfulde værker 

af de unge nye kunstnere. 

 

Sommerudstillingen 

Sommerudstillingen var i 2008 med den unge grønlandsk kunstner Maria Paninnguak Kjærulf, uddannet fra 

kunstskolen i Nuuk, Nova Scotia College of Art and Design University i Canada og Cooper Union School of Art i 

New York. 

 

Tjekkiske Dage i Katuaq 

Efter sommeren var der kunstudstillinger med Martin Velisek’s illustrationer til den tjekkiske udgave af Grøn-

landske Myter og Sagn af Knud Rasmussen. Udstillingen var en del af arrangementet ”Tjekkiske Dage i Grøn-

land” 3.-7. september, som blev til i et samarbejde mellem den tjekkiske ambassade i København og Katuaq.  
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Andre kunstnere i Katuaq 

Jens Kromann fra Danmark udstillede sine abstrakte og farverige malerier i september og denne udstilling 

blev i oktober fulgt op af udstillingen ”Niviarsiaq-Grønlands Sjæl”, som var en imponerende blomsterudstil-

ling med kunstnerne Gerda Nietzer og Kristian Mainz og med digte af den grønlandske forfatter Aaju. Udstil-

lingen blev til i et samarbejde med bogforlægger Inger Hauge. 

 

Kunstudstilling med børn 

I december kom der endnu en kunstudstilling med værker af børn fra børnehaven Sulunnguit og Meeqqat 

Illuat, der hed ”Tumeeqqat – børn sætter spor” med fantasifulde og inspirerende værker. 

 

 

Atit – fotoudstilling med Jørgen Chemnitz 

Januar 2009 blev indledt med en stor flot fotoportrætudstilling af befolkningen i Ittoqqortoormiit af fotograf 

Jørgen Chemnitz. Til udstillingen blev bogen ”Mens vi venter på bamsen” samtidig offentliggjort og solgt via 

Katuaq’s reception. 

 

 

Udstillinger 

Der var i alt 11 udstillinger i 2008 med et estimeret antal gæster på 47.488. 

 

 

Film 
 

Katuaq’s biograf fortsatte i 2008 sin premierefilmstatus kategori A.  

 

Der blev vist 16 forskellige film til børnefilmklubben og der kom 549 gæster til disse filmfremvisninger. Ka-

tuaq holdt tjekkisk filmfestival i forbindelse med arrangementet ”Tjekkiske Dage i Katuaq” med 4 forskellige 

film, som der kom 207 gæster til. 2008 var også året hvor vi viste 2 historiske Knud Rasmussen film i samar-

bejde med Sermitsiaq, hvilket tiltrak fulde huse. Der blev vist 4 gratis forestillinger med i alt 1.649 gæster til 

Sermitsiaq’s jubilæumsfilmforestilling. 

 

De Top 5 mest sete film i Katuaq i 2008 var: 

 
1. Indiana Jones og krystalkraniets kongerige  2.440                  gæster 
2. Batman the Dark Knight                                         1.801                  gæster 
3. Hancock                 1.781                  gæster 
4. Knud Rasmussen film     1.649                  gæster 
5. James Bond: Quantum of solace                                   1.604                  gæster 
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Filmforestillinger 

Der blev vist 109 film i 737 forskellige forestillinger med i alt 56.277 gæster.  

 

Møder og Konferencer 
 

Der var lidt færre møder i 2008 end i 2007, men flere større selskaber og konferencer med eks. NAPA ifm. 

Polaroid, Air Greenland, Tele Post, Eskimo Management, Nuup Kommunea, ICASS konference samt Julemær-

kefonden. Møder og konferencer bidrager fortsat mere og mere til Katuaq’s drift og aktiviteter. 

 

Der er blevet afholdt 90 endagsmøder, seminarer, receptioner, selskaber, foredrag og lignende, samt 26 kon-

ferencer eller kurser over 1 dags varighed. I alt har der deltaget 7.300 gæster.  

 
Internationalt samarbejde 
 

I 2008 blev det besluttet, at projektledelsen af Bolivia genbesøget i Grønland for 2009 skulle overgå til kultur-

huset Taseralik. Der er aftalt et samarbejde mellem de 2 kulturhuse omkring afviklingen af besøget i Nuuk i 

Katuaq i efteråret 2009. 

 

Personale  
 

Kompetenceudvikling 

Katuaq tilbød og sendte i 2008 en række medarbejdere på kompetenceudvikling i forskellige fag. HR strategi-

en er et af Katuaq’s vigtigste strategier for at opnå den interne udvikling, der er forudsætningen for et højt 

serviceniveau for kunder og samarbejdspartnere og for fastholdelse af medarbejdere. 

 

Lederudviklingsworkshop 

Alle ledere og mellemledere var på et lederudviklingsworkshop d. 11-12. januar, hvor man bl.a. fik lavet le-

derprofiler og gruppeprofiler. Formålet med workshoppen var at få et ”fælles” billede af organisationen samt 

prioritering af arbejdsopgaver. Workshoppen var udbudt af Kompetencekompagniet v/ Jesper Kreiner. 

 

Arbejdsmiljøkursus 

Der var obligatorisk arbejdsmiljøkursus for en af Katuaq’s sikkerhedsrepræsentanter i perioden 18-21. febru-

ar 2008.  

 

Konflikthåndtering 

For alle månedslønnede var der et konflikthåndteringsseminar d. 14. maj, hvor formålet var at få indblik i 

konfliktens dynamik, hvordan empatisk kommunikation kan bruges som redskab til at kommunikere og læse 

konflikter på en konstruktiv måde. Konflikthåndteringsseminaret var udbudt af Byriel & Noach. 
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Arktisk førstehjælpskursus 

Der var et arktisk førstehjælpskursus d. 9. juni. Formålet var at få kendskab til de mest basale måder at yde 

førstehjælp på. Førstehjælpskurset blev udbudt at Røde Kors. 

 

 

Salg og service 

2 ansatte i forholdsvis i cafe og arrangementsafdeling var på salg og servicekursus i perioden 29. september 

til 3. oktober. Formålet med kurset var at få mere fokus på at styrke salg og service overfor kunder. Salg og 

servicekurset var udbudt af Niuernermik Ilinniarfik. 

 

Event Management seminar 

Alle i arrangementsafdelingen var på Event Managementseminar i dagene 27-28. oktober. Formålet var at få 

et indblik i hvordan andre udbyder deres Events samt at få netværk. Seminaret var udbudt af Grønlands Tu-

rist og Erhvervsråd & Destination East Greenland.  

 

Kursus i psykisk arbejdsmiljø 

Efter en spørgeskema-analyse vedr. det psykiske arbejdsmiljø i Katuaq, blev der den 10. november afholdt 

psykisk arbejdsmiljøkursus for alle medarbejdere. Formålet var bl.a. få et godt udviklende arbejdsmiljø i Ka-

tuaq. Efter kurset blev der afholdt team-building for alle ansatte. Disse var udbudt af Byriel & Noach. 

 

C5 lønkursus 

Bogholderen var med på et C5 lønkursus d. 21. november. Formålet var at få instruktion i hvad lønsystemet 

kan bruges til. Udbyderen var @-Comby. 

 

HR konsulentuddannelse 

Personalechefen var på en modulopbygget HR-konsulentuddannelse i perioden marts til december.  Formålet 

med udannelsen er at professionalisere HR indsatsen i Katuaq. 

 

Direktøren færdiggjorde MBA uddannelse 

Direktøren færdiggjorde i 2008 sin MBA uddannelse med hovedopgaven ”Identifying the Key Project Lea-

dership Competencies in Katuaq – the Cultural Centre of Greenland benchmarked against Nordic Cultural 

Organisations”. Direktøren dimitteres fra Henley Business School, UK i maj 2009. 

 

Konklusion på HR indsats 

Alt i alt har 2008 været et godt kompetenceår for personalet, hvilket også er en af de væsentligste elementer 

for opfyldelsen af strategien for Katuaq. Året 2009 skal fortsætte med kompetenceudvikling startende fra 

chefniveau, hvor lederne i Katuaq i skrivende stund er ved færdiggøre en grundlæggende lederuddannelse. 

Medarbejdere, der arbejder med projektledelse i hverdagen skal på projektlederkursus. Endvidere vil der 
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blive tilbudt salg & service kursus, førstehjælpskursus på dansk, sikkerhedskursus for 2 af sikkerhedsudvalgs-

medlemmerne samt andre opdateringskurser i løbet af 2009. 

 

Antal ansatte 

Katuaq havde i 2008 i alt 19 månedslønnede og gennemsnitligt 25 timelønnede medarbejdere, dvs. i alt 44 

ansatte (svarende til 31 årsværk).  

 

Der var i 2008 en ligelig fordeling mellem mandlige og kvindelige ansatte i Katuaq. Den gennemsnitlige anci-

ennitet blandt månedslønnede var for mændene 3,3 år og for kvinderne 2,7 år. Det samlede timeforbrug for 

timelønnede udgjorde 14 årsværker i 2008. Til sammenligning var dette 12 i 2007. 

 
 
Strategi- og handlingsplan  
 

Fra 1. oktober 2007 til 16. januar 2008 udarbejdede ledelsen et forslag til en handlingsplan for 2008 med 

udgangspunkt i de tanker der er i Katuaq’s strategi. Handlingsplanen for 2008 blev godkendt af bestyrelsen 

for Katuaq i januar 2008 og denne handlingsplan blev i det store og hele fulgt i 2008. Dels er der aktivitetsni-

veauet for kulturhuset, der er opfyldt og beskrevet i den foregående tekst og dels den interne udvikling af 

virksomheden Katuaq. 

 

De væsentligste resultater opnået i 2008  

 

 Ledermanual med strategi og handlingsplan uddelt til alle nøglemedarbejdere i Katuaq 

 HR strategi igangsat med nye rekrutterings- og personalerutiner 

 Organisationstilpasning fuldført pr. 1. december 2008 med klarere funktionsopdeling 

 Kommunikationsstrategi: Ansættelse af informations- og projektmedarbejder i april måned 

 Nye rutiner omkring information og PR 

 Forberedelse af ny hjemmeside igangsat og implementeret pr. 1. marts 2009 

 Personalehåndbog opdateret, SU-møder igangsat 

 Tilgang og fastholdelse af sponsorer: NAPA, Air Greenland, Tele Post, Nuuk FM, Nunafonden, Royal 

Arctic Line 

 Taseralik og Sermermiut indlemmet i sponsoraftale med Air Greenland og drøftelser omkring interes-

senetværk og samarbejde mellem kulturhusene igangsat 

 

Katuaq deltog i kulturseminarer 

Katuaq deltog i to kulturseminarer i efteråret 2008. Det første var et oplevelsesseminar arrangeret af Eskimo 

Management og Nordlysfonden, som gav inspiration til bl.a. hvordan Grønland kan samarbejde mere med 

danske institutioner og virksomheder. 
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Katuaq deltog yderligere ved et kulturseminar i december, som blev arrangeret af Grønlands Kulturråd. Ka-

tuaq bidrog ved dette seminar med et oplæg om Katuaq og Katuaq’s rolle i kulturudviklingen i Grønland.  

 

Katuaq kunne ved kulturseminaret konstatere at kulturaktørerne,  storkommuner og politikere principielt 

ønsker at støtte op omkring kulturen, men at både rammer og midler pt. er begrænsende faktorer, samt at 

de enkelte organisationers og foreningers arbejdsmæssige samt økonomiske ressourcer har sin begrænsning. 

Katuaq anser det for fortsat nødvendigt, at drøfte de rammer der skal til både nationalt og regionalt for at 

støtte mere op omkring kulturen, og Katuaq bidrager fortsat gerne hertil i samarbejde med storkommunen 

og Grønlands Hjemmestyre. Tankerne omkring dannelse af en paraplyorganisation for kulturen støttes af 

Katuaq. 

 

Udfordringer og ønsker i 2009 

I oktober 2009 vil strategien og organiseringen af Katuaq blive tilpasset, således at Katuaq kan fortsætte med 

at forfølge sin vision om at blive Grønlands kulturelle kraftcenter. Herunder venter udfordringer med at finde 

yderligere sponsorer og forfølge fundraising. I denne sammenhæng skal det nævnes, at Katuaq har indsendt 

en ansøgning omkring prisregulering af det årlige tilskud fra Grønlands Hjemmestyre og Kommuneqarfik 

Sermersooq, så der bliver flere midler til dækning af Katuaq’s aktiviteter, og dermed bidrage yderligere til at 

huset kan opfylde sin vision og mission. 

 

Grønlands Kulturhus I/S  
 

Generelt 

Bygningen Katuaq ejes af interessentskabet Grønlands Kulturhus I/S (ejet af Kommuneqarfik Sermersooq og 

Grønlands Hjemmestyre). Begge ejere er repræsenteret i styregruppen og har været dette siden 2003. Styre-

gruppen holdt i 2008 kun ét møde den 5. september 2008, hvilket ifølge Katuaq ikke er nok for løsning af de 

opgaver, der er med en vedligeholdelseskrævende bygning.  Dersom der skal ske forbedringer af huset og 

vedligeholdelsesplanen  skal følges, så er det Katuaq’s anbefaling, at Grønlands Kulturhus I/S fremover mødes 

hvert kvartal. 

 

Vedligeholdelsesarbejder 

Større vedligeholdelsesarbejder i 2008 omfattede blandt andet lægning af nye gulve efter vandskade i Napa, 

nye døre til scene, slibning og oliering af trægulve i flere lokaler, maling i foyerområdet, vedligeholdelse af 

brandmelderanlæg samt ekstraordinær vedligeholdelse af ventilationsanlægget. Byorkestersalen blev i for-

året omlagt til fælleskontor for arrangementsafdelingen og hele låsesystemet i huset blev udskiftet. 

 

I 2009 skal hele træfacaden mod Hjemmestyret renses og olieres og at resten af den udvendige facade skal 

have maling. Desuden skal hele ventilationsanlægget gennemgås.  
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Vedligeholdelsesplanen for 2008 blev ikke opfyldt på grund af manglende møder med Grønlands Kulturhus 

I/S og deraf usikkerhed omkring godkendt anvendelse af midler. Katuaq ønsker en revurdering af den 10-

årige vedligeholdelsesplan, samt at der fra begge ejere afsættes fastlagte midler til kommende vedligeholdel-

sesarbejde, således at vedligeholdelsen af Katuaq kan ske efter fastlagte rammer og efter det reelle behov.  

 

Katuaq imødeser desuden en drøftelse med ejerne omkring de stigende ressourcer der anvendes til vedlige-

holdelse af bygningen og administration i forhold til Grønlands Kulturhus I/S sager.    

 

Grænseflader mellem Katuaq og Grønlands Kulturhus I/S 

Bestyrelsen for Katuaq ønsker en revurdering af grænsefladerne mellem Katuaq og Grønlands Kulturhus I/S.  

Katuaq’s bestyrelse anerkender, at dette spørgsmål må tages op mellem ejerne og stifterne af Katuaq byg-

ningen og den erhvervsdrivende fond. Katuaq’s bestyrelse bidrager gerne med forslag til løsningsalternativer, 

der kan sikre en smidigere løsning af sager der vedrører Katuaq bygningen. I denne sammenhæng er det væ-

sentligt at bemærke, at outputtet af en revurdering af grænsefladerne, gerne skal komme kulturudviklingen i 

Grønland til gode. 

 
Taksigelse 
 

Til støttegivere og sponsorer 

Der skal hermed lyde et tak for året til Katuaq’s støttegivere og sponsorer, som er Grønlands Hjemmestyre, 

tidligere Nuup Kommunea – nu Kommuneqarfik Sermersooq, Air Greenland, Royal Arctic Line, Napa, Nuna-

fonden, Tele Greenland, Nuuk FM og Katuaq’s venner. 

 

Til kulturorganisationer og andre samarbejdspartnere 

Også følgende kulturorganisationer og samarbejdspartnere skal der lyde et tak til; Silamiut, Inuit Nunaanni 

Nipilersortartut Katuffiat (INNK), Kimik-Grønlands Kunstnersammenslutning, Kaiska-Skuespillernes forening, 

Kalaallit Atuakkiortut, Assilissat, Nuuk Musikskole, Kulturnatten, sangkorene og alle de mange andre samar-

bejdspartnere som var med til at give liv i huset i 2008. 

 

Medarbejderne i Katuaq 

Medarbejderne i Katuaq ydede i 2008 en imponerende indsats. Der skal hermed lyde en stor tak til alle med-

arbejdere i Katuaq for indsatsen i 2008. 

 

 

Forventninger til økonomien i 2009 
Ledelsen forventer i 2009 et overskud i niveauet 100 t.kr. og en samlet omsætning på 26,2 mio.kr. 

 

Den samlede ordinære bevilling for 2009 beløber sig i henhold til finansloven for 2009 og det kommunale 

budget for 2009 til 9.384 t.kr.  
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En væsentlig del af den forventede årsomsætning i 2009 forventes genereret af aktiviteter i musik og teater, 

møder og konferencer samt biografen. 

 

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning 

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. 

 

  

 


